
 

 
 

 

 
 

Settore Affari Generali 
 
 
 

Determinazione n.3    del 14-01-2009 
 

 
  

Oggetto: Affidamento  conferenze su temi astrofisici per le 
scuole secondarie di primo grado 
 
 

 
 
 
Intervento codice :                       capitolo:         esercizio: 
 
Importo impegno : €  
 
Numero impegno: 
 
Codice Creditore: 
 
 
 
 

°Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 d.to l.gsl. 
267/2000, T.U.E.L.    
 
°Diniego di visto per…………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Varedo, 21-01-2009                                 IL CAPO SETTORE FINANZIARIO  
                                                                           dott.ssa Carla Baldoni   

 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 3 del 14-01-2009  -  pag. 2  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
OGGETTO: Affidamento  conferenze su temi astrofisici per le 

scuole secondarie di primo grado  
  
 

 
IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 46 del 29.09.2008, con la quale veniva approvato il Piano al 
Diritto allo studio anno scolastico 2008/2009, all’interno del quale l’Amministrazione ha voluto 
destinare dei fondi per l’ampliamento dell’offerta formativa; 
 
Dato atto che tra i progetti che l’Amministrazione Comunale intende promuovere è previsto quello 
di offrire alle scuole secondarie di primo grado una conferenza sull’astronomia, in considerazione 
che l’anno 2009 è l’anno internazionale dell’astronomia; 
 
Premesso che si rende necessario individuare relatori competenti in materia; 
 
Premesso che all’interno dell’Ente, non esistono professionalità idonee per lo svolgimento 
dell’incarico di cui sopra; 
 
Premesso che tali figure sono state individuate nelle persone di  Roberto Decarli e Letizia Petroli in 
possesso dei requisiti richiesti, come da curriculum agli atti; 
 
Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come modificato con 
deliberazione G.C. n.155  del 17.11.2008; 
 
Considerato che i Sig.ri Decarli Roberto e Petrolli Letizia si sono resi disponibili a svolgere 
l’incarico di cui al precedente punto a fronte di un corrispettivo di 250 euro cadauno ( al lordo della 
ritenuta d’acconto); 
 
Valutata che tale offerta risulta essere idonea alle esigenze dell’Ente a fronte di una evidente 
convenienza economica; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’assunzione del relativo impegno; 
 
Dato atto : 
che è stato rispettato il patto di stabilità interno nell’esercizio precedente; 
che l’incidenza della spesa del personale sulla spesa corrente è inferiore al 50% 
che si provvederà all’invio dei dati all’anagrafe delle prestazioni; 
che si provvederà alla pubblicazione dell’incarico sul sito web del Comune di Varedo; 
 
Visto l’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il decreto sindacale n.3 del 08.01.2009 relativo al conferimento incarichi di posizione 
organizzativa; 
 
Dato atto che l’art.163, comma 3,del D.Lgs.267/2000 autorizza l’esercizio provvisorio di bilancio; 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 3 del 14-01-2009  -  pag. 3  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
Dato atto che trattasi di spesa non suddivisibile; 
 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento di disciplina dei Contratti; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa : 
 
�Di affidare ai Sig.ri Decarli Roberto e Petrolli Letizia la conduzione degli incontri  che prevede la  
    realizzazione di 2 conferenze c/o le locali scuole medie sui temi dell’astronomia; 

 
�Di riconoscere un compenso per le suddette prestazioni pari ad euro 250 cadauno (al lordo della  
    ritenuta d’acconto); 
 
�� Impegnare la spesa complessiva di € 500; 

�� di imputare la spesa al cap. 2420 “progetti ed iniziative per il diritto allo studio”,  int.1040503 
del bilancio 2009; 

�� di dare atto che le relative prestazioni verranno liquidate previa presentazione di nota e con 
separati atti alla realizzazione di ciascuna conferenza; 

�� di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
la  registrazione di sua competenza, ed al Responsabile del procedimento per l’esecuzione  

 
 
 
 

IL  RESPONSABILE  
SETTORE AFFARI GENERALI 

(Giancarla Lanzani )      
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 3 del 14-01-2009  -  pag. 4  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
 
Resp.le Istruttoria:  
 


